Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2020 года  № 374
г. Сураж
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 28 ноября 2017 года  № 1220 (в ред. от  28.03.2018 года  № 306, от 08.06.2018 года  № 592, от 21.08.2018 года  № 810, от 28.12.2018 года  № 1278, от 28.03.2019 года  № 238, от 29.11.2019 года  №  1116, от 20.03.2020 года  №  214)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 N 106 "О внесении изменений в приложение N 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением администрации Суражского района от 02.11.2016 года № 1095 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «город Сураж»,  администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Суражского района от 28.11.2017 года № 1220 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Суражского городского поселения Брянской области на 2018-2022 годы» (в ред. от  28.03.2018 года  № 306, от 08.06.2018 года  № 592, от 21.08.2018 года  № 810, от 28.12.2018 года  № 1278, от 28.03.2019 года  № 238, от 29.11.2019 года  №  1116, от 20.03.2020 года  №  214)  следующие изменения:
1. Раздел 2. «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере благоустройства»  муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания: «Благоустройство общественных территорий на территории муниципального образования «Суражское городское поселения Суражского муниципального района Брянской области» осуществляется также в рамках государственной программы Брянской области «Региональная  политика Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27.12.2018 №733-п».
2. В абзаце 7 Раздела 1. «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в Суражском городском  поселении» муниципальной программы цифры «16» заменить цифрами «18».
3. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Приложение 4 к муниципальной программе «Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 г.г. в рамках муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.)  опубликовать настоящее постановление  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник города Суража» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                     В.П. Риваненко

Крылова И.В.
Тел.2-22-69

Приложение 1
к постановлению
администрации Суражского района
от 05.06.2020 года №374
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	Цель муниципальной программы: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Суражского городского поселения

	Задача муниципальной программы: Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

	1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Количество   дворовых территорий многоквартирных жилых домов, приведенных в нормативное состояние
	единиц
	5
	0
	10
	18
	14
	14
	8

	4
	Количество   общественных  территорий, приведенных в нормативное состояние
	единиц
	1
	3
	2
	4
	2
	2
	2

	5
	Доля подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6
	Доля подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства общественных территорий
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7
	Доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8
	Доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству общественных территорий;
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Методика расчета значений показателей (индикаторов)
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, определяется по формуле: Дд=Дфакт./Дотч.*100,0%, где
	Дд – доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы,%;
	Дфакт. – число благоустроенных дворовых территорий в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Дотч. – число запланированных дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.
	2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, определяется по формуле: Дт=Тфакт./Тотч.*100,0%, где
	Дт – доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, %;
	Тфакт. – число благоустроенных общественных территорий в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Тотч. – число запланированных общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.
3. Количество   дворовых территорий многоквартирных жилых домов, приведенных в нормативное состояние
	Кфакт. – число благоустроенных дворовых территорий в рамках муниципальной программы по состоянию на отчетный год, единиц;
4.Количество   общественных  территорий, приведенных в нормативное состояние
Кфакт. – число благоустроенных общественных территорий в рамках муниципальной программы по состоянию на отчетный год,, единиц;
5. Доля подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов определяется по формуле: Дкд=Дфакт./Дотч.*100,0%, где
	Дкд – доля комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, %;
	Дфакт. – число подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Дотч. – число запланированных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.
6.Доля подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства общественных территорий
определяется по формуле: Дкт=Дфакт./Дотч.*100,0%, где
	Дкт – доля комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, %;
	Дфакт. – число подготовленных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства общественных территорий в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Дотч. – число запланированных комплектов проектно – сметной документации на выполнение благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.
7. Доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов определяется по формуле: Дэд=Дфакт./Дотч.*100,0%, где
	Дэд – доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, %;
	Дфакт. – число полученных положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Дотч. – число запланированных положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.
8. Доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству общественных территорий определяется по формуле: Дэт=Дфакт./Дотч.*100,0%, где
	Дэт – доля положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, %;
	Дфакт. – число полученных положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по  благоустройству общественных территорий в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц;
	Дотч. – число запланированных положительных заключений экспертизы о проверке достоверности сметной стоимости по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы в отчетном году, единиц.

Приложение 1
к постановлению
администрации Суражского района
от 05.06.2020 года №374

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 г.г.
в рамках муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование общественной территории, её расположение
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Ориентировочная стоимость, руб.

	Ед.изм.
	количество

	2018 год

	2 287 894,75

	1
	Улицы города протяженностью 65,8 км
	Благоустройство ул. Ворошилова  г. Суража (от ул. Ленина до детской библиотеки)
	Кв.м
	2040
	2 287 894,75

	2019 год

	5 975 087,57

	2
	Площадь у дома культуры
	Площадь у дома культуры
	Кв.м
	1664
	150 919,20

	Ремонт покрытия из тротуарной плитки прилегающей территории к площади у дома культуры по ул. Ленина в г. Сураж

	437 147,74

	3
	Площадь у входа в городской парк
	Благоустройство площади со стороны ул. Ленина и городского центра культуры
	Кв.м
	1464
	180 427,80

	Ремонт покрытия из тротуарной плитки прилегающей территории к площади со стороны ул. Ленина и городского центра культуры в г. Сураж

	695 401,76

	4
	Площадь  воинского кладбища «300 советских воинов»
	Благоустройство общественной территории: "Воинское кладбище 300 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими захватчиками при освобождении города"
	Кв.м
	14700
	4 511 191,07

	2020 год

	5
	Аллея героев
	Благоустройство Аллеи Героев  в Суражском городском поселении Суражского района
	Кв.м
	2651

	6
	Сквер в честь памяти о воинах-десантниках
	Ремонт и благоустройство территории Сквера в честь памяти о воинах-десантниках в г. Сураж
	Кв.м
	1363

	2021 год

	7
	Территория сквера «Партизан и подпольщиков»

	Кв.м
	1385

	8
	Территория сквера «Пограничников»

	Кв.м
	727

	9
	Центральный городской пляж

	Кв.м
	12350

	10
	Набережная  на ГТС  по ул. Фабричная

	Кв.м
	11050

	2022 год

	11
	Стадион

	Кв.м
	12953

	12
	Сквер «У Лукоморья»

	Кв.м
	3500

	2023 год

	13
	Набережная к ГТС по ул. Набережная

	Кв.м
	15540

	14
	Сквер на ул. Транспортная

	Кв.м
	1500

	2024 год

	15
	Центральная площадь

	Кв.м
	5500

	16
	Территория возле памятника Артиллеристам

	Кв.м

2030